
16 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.213 Terça-feira, 12 DE MAIO DE 2020

EXTRATO DE CONTRATO.NÚMERO DO CONTRATO: 012/2020. 
PROCESSO Nº: 2017/ 500963. 

OBJETO: Aquisição de Medicamentos, a fi m de atender os pacientes 
contemplados por demanda judicial, cadastrados no 9ºCRS da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública do Pará – SESPA, de acordo com as especifi cações 
e quantidades constantes do Anexo I-A que integra o termo de referência 
CONTRATANTE: 9º Centro Regional de Saúde da Secretaria de Saúde 
Pública do Estado do Pará-9ºCRS/SESPA. CNPJ N°: 05.054.929/0001-
17. CONTRATADO: CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA.  CNPJ  21.895.020/0001-48 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 
8.666/93, ART. 24, INCISO II. VALOR: R$ 892,80 (Oitocentos e noventa e 
dois reais e oitenta centavos) VIGÊNCIA:  06 / 05 / 2020 a 05 / 05 / 2021. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:908288. ELEMENTO DE DESPESA: 339030.
FONTE: 0103.FORO: Santarém. DATA DA ASSINATURA: 06 / 05 / 2020.
ENDEREÇO Do CONTRATADO: Avenida São Sebastião, nº 1046 – Santa 
Clara – Santarém – Pará. Santarém (PA), 07 de Maio de 2020. MARCELA 
GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS Diretora de Centro Regional

Protocolo: 545454
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria nº 921, de 11 de Maio de 2020.
O Diretor do 10° Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições 
legais delegadas por meio da Portaria Nº. 583/2019-CCG de 18 de Janeiro 
de 2019, publicado no D.O.E n° 33.785 de 21/01/2019  e considerando o 
disposto no Decreto-Lei n° 200/1997, na Lei n° 4.320/1964, na Orientação 
Normativa n° 002/AGE, de 15 de Outubro de 2008 e Decreto Estadual nº 
1.180/2008.
RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor efetivo GASPAR DA SILVA E SILVA, identidade 
funcional n° 57224599/1, ocupante do cargo de Agente de Artes Práticas, 
portador do CPF n° 371.270.122-53, Suprimento de Fundos no valor de 
R$ 4.000,00 (quatro mil reais), o qual deverá observar a classifi cação 
orçamentária abaixo:
- 3390-30 – 2.000,00
- 3390-39 – 2.000,00
II – O Prazo para aplicação deverá ser de 60 (sessenta) dias, a contar 
da data da emissão da ordem bancária, devendo a prestação de contas 
ocorrer no prazo de 15 (quinze) dias, após o término da aplicação.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Altamira-PA, 11 de Maio de 2020.
MAURÍCIO MIRANDA DO NASCIMENTO
Ordenador de Despesas do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 545620
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 211 de 11 de Maio de 2020.
Nome: Marcus Flávio Magalhães Mesquita.
Cargo: Biomédico.
Matrícula/Siape: 5932286-2.
CPF: 012.882.156-65.
Período: 18 a 23.05.2020.
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia).
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: São Felix do Xingu, Tucumã, Ourilândia do Norte, Xinguara e Rio 
Maria
Objetivo: Reunião com equipe da saúde e monitoramento das ações de 
combate a Pandemia COVID 19
Ordenado de Despesa: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 545520
PORTARIA Nº 209 DE 11 DE MAIO DE 2020.

Nome: Olívia Cristina Dias Ferreira.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 57205107-2.
CPF: 702.928.332-53.
Período: 18 à 23.05.2020
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: São Felix do Xingu, Tucumã, Ourilândia do Norte, Xinguara Rio 
Maria
Objetivo: Reunião com equipe da saúde e monitoramento das ações de 
combate a Pandemia COVID 19
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 545508

PORTARIA Nº 212 DE 11 DE MAIO DE 2020
Nome: Samia da Silva Aljowbra
Cargo: Biomédica
Matrícula/Siape: 5832594-4
CPF: 747.393.102-44
Período: 12 a 16.05.2020
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Santana do Araguaia, Santa Maria das Barreiras, Redenção e Pau 
D’Arco
Objetivo: monitoramento das ações do combate a Pandemia do Covid 19, 
e ações de Endemias
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 545525
PORTARIA Nº 210 DE 11 DE MAIO DE 2020.

Nome: Olívia Cristina Dias Ferreira.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 57205107-2.
CPF: 702.928.332-53.
Período: 12 à 16.05.2020
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Santana do Araguaia, Santa Maria das Barreiras, Redenção e Pau 
D’Arco
Objetivo: Reunião com equipe da saúde e monitoramento das ações de 
combate a Pandemia COVID 19
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 545515
.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 209/2020– GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO a Licença saúde do servidor JOEL MONTEIRO DE JESUS, 
matrícula nº 115614/1, Médico e Diretor Clínico deste Hospital a contar de 
04/05/2020;
CONSIDERANDO os termos contidos no Memorando nº 32/2020 – DC/HOL;
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora ANA EMÍLIA MENDES TEIXEIRA MAGNO, Cargo 
Comissionado -Superintendente do Instituto Oncologia - SIO, matrícula 
nº 5423759/4 pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para 
responder pela Diretoria Clínica ,em razão da ausência do seu titular, a 
contar a partir de 04/05/2020 até ulterior deliberação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 11 de maio de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL
Ciente:

Protocolo: 545614
..

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ALINE 
MONIQUE GUIMARAES DE ALMEIDA, Contratação em caráter 
Especial, autorizada através do Processo nº 2020/312567.
Cargo: MÉDICO
Data da Admissão: 24/04/2020
Vigência: 24/04/2020 a 23/10/2020.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e DEBORA 
DA SILVA MENDONÇA, Contratação em caráter Especial, autorizada 
através do Processo nº 2020/312567.
Cargo: MÉDICO
Data da Admissão: 24/04/2020
Vigência: 24/04/2020 a 23/10/2020.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e DANIELE 
TEOBALDO DA SILVA, Contratação em caráter Especial, autorizada 
através do Processo nº 2020/312567.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Data da Admissão: 24/04/2020
Vigência: 24/04/2020 a 23/10/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 08 de maio de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 545437


